
 
 

 

Nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5 
Kancelář: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 

tel.: +420 257 000 897,  email: renata.zajickova@praha5.cz, , www.praha5.cz, IČ:00063631 

 

              
   

     MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

 

MGR. RENÁTA ZAJÍČKOVÁ 
       1.MÍSTOSTAROSTKA 

     
 
Vážený pan  
Mgr. Vít Šolle 
Člen ZMČ Praha 5 
 
Praha 12. července 2019 

   
 

 

Odpověď na interpelaci č. 2 ze dne 25.06.2019 ve věci zajištění podmínek pro přijímání dětí 

k předškolnímu vzdělávání 

 

Vážený pane zastupiteli, 

 

zajišťování prostorových podmínek pro předškolní vzdělávání mělo být zřizovatelem koncepčně 

zpracováváno již před čtyřmi lety, kdy bylo legislativně dáno, že mateřské školy budou mít 

povinnost přijímat nejen děti starší 5 let, ale postupně i děti mladší.  

 

Průběh zápisu pro školní rok 2019/20 je srovnatelný s těmi předchozími, ničím se neliší. Navíc je 

předčasné uzavírat a vyhodnocovat výsledky zápisu, neboť ještě probíhají úkony, které konečný 

výsledek ovlivní.  

 

V tuto chvíli: 

 

- ředitelé provádí autoremedury rozhodnutí 

- není uzavřeno přijímání dětí ke vzdělávání v přípravných třídách ZŠ 

- vyhodnocení a opětovné nabízení volných míst proběhne začátkem září 

 

Z tohoto důvodu budou konečná a vypovídající čísla k zápisu do mateřských škol pro školní rok 

2019/2020 k dispozici k 30.9.2019. 

 

S pozdravem 

 
 
 
 
 
 


